
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), ve znění pozdějších 

předpisů 

Veřejná zakázka na stavební práce: „Odstranění nehodové lokality – II/501 Svatojanský Újezd“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

    Zadavatel  Královéhradecký kraj 

    Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

    Zastoupený Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem 

    IČO: 708 89 546 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „Odstranění nehodové lokality – II/501 Svatojanský 

Újezd“. 

Jedná se o silnici II/501, která tvoří spojnici mezi Lužany a Lázněmi Bělohrad. Inkriminovaný úsek je 

v extravilánu za křižovatkou silnic II/501 a III/28434 ve směru do Chotče. Jedná se o čtyři směrné oblouky. 

Silnice je dvoupruhová, s nejvyšší povolenou rychlosti 90 km/h. Ve směru do Chotče je osazena značky A 

2b s dodatkovou tabulkou 3x. Ve směru do Lázní Bělohrad je osazena značka A 2a bez dodatkové tabulky. 

V úseku jsou osazeny směrové sloupky Z 11a,b včetně Z 11g. 

Navržená opatření jsou následující:  

 Osazení značky Z 3 ve směrovém oblouku. Dojde k osazení značky Z 3 „Vodící tabule“ a to 

v provedení jedné šipky se žlutozelenou barvou, značka je osazena v obou směrech na vnějším 

směrovém oblouku, na jednom sloupku pro všechny čtyři oblouky.  

 Osazení značky A 2a,b společně s IP 5 a E 1 na jednom sloupku pro oba směry. Osazením této značky 

dojde ke sjednocení dopravního značení pro oba směry a stávající značky A 2a,b se odstraní.  

 Provedení mikrokoberce. Tato úprava si vyžádá zásah do obrusných vrstev povrchu. Dojde 

k odfrézování stávávajících obrusných vrstev v tloušťce cca 10cm a následně k lokální sanaci 

poškozených podkladních vrstev. Budou položeny asfaltové podkladní vrstvy mikrokoberec. 

Zároveň dojde k pročištění příkopů.  

Cílem opatření je zlepšit brzdné a protismykové vlastnosti povrchu silnice a umožnit tak účastníkům 

provozu rychleji a bezpečněji reagovat na neočekávané události a překážky provozu. 

 Navržení prodloužení úseku: Vzhledem k charakteru opatření, která mají zvýšit bezpečnost na 

silnicích projektant navrhuje prodloužení úseku o cca 450m tak, aby k úseku byly připojeny dva 

následující protisměrné oblouky v směru na Lázně Bělohrad. Tyto oblouky jsou téměř totožné jako 

ty, které se mají upravit, proto je z hlediska bezpečnosti vhodné tuto úpravu rozšířit i na oblouky 

mimo vyznačený úsek.  

Kombinace těchto dílčích opatření se vzájemně doplňují a komplexně reagují na potřeby všech účastníků 

provozu v řešené lokalitě. Účastníky provozu v této lokalitě jsou zejména řidiči motorových vozidel, 

vzhledem k tomu, že se řešená lokalita nachází v extravilánu a není zde veden chodník, tak dopad na chodce 

v tomto úseku je nerelevantní.  

Stavba bude provedena podle projektové dokumentace pro zadání stavby, stupeň PD DZS, zpracované 

projekční kanceláří VDI Projekt s.r.o., K Botiči 1453/6, 101 00 Praha 10, IČO 288 60 080, zodpovědný 

projektant Ing. Václav Lexa, datum zpracování 6/2021, číslo zakázky 38/21. 

Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr.  

Cena sjednaná ve smlouvě: 4.927.414,81 Kč bez DPH 

Doba pro dokončení Stavby (=prací): 3 týdny 



b) použitý druh zadávacího řízení 

Otevřené řízení dle § 56 zákona 

c) označení účastníků zadávacího řízení 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele 

1 

STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

IČO: 608 38 744 

Právní forma: akciová společnost 

2 

EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 452 74 924 

Právní forma: akciová společnost 
  

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Netýká se 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

 

EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo:   U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

Právní forma:  akciová společnost 

IČO:   452 74 924 

 

Toto rozhodnutí odpovídá hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisí. Dodavatel, jehož nabídka 

byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, splnil 

podmínky účasti v zadávacím řízení, nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky 

v Kč bez DPH a nejkratší dobu realizace Stavby v týdnech spolu s dalším účastníkem zadávacího 

řízení. 

 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

Netýká se 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 
Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 
Netýká se  

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomu došlo 
Netýká se 

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byli-li jiné prostředky použity 
Netýká se 

 



l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 
V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, 

které je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení 

stavebních prací, jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 

zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
Netýká se  

 

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

 

V Hradci Králové, dne 05.08.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 

 

 


		2022-08-05T13:27:54+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




